
UCHWAŁA NR 487/XLII/2021 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) oraz w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Nadaje nazwę drodze wewnętrznej, zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCB7910E-031A-4970-964A-0F7A71173DCB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 487/XLII/2021 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 23 września 2021 r. 

Lp. Nazwa obrębu 
ewidencyjnego 

Numer 
ewidencyjny 

działki 

Stan prawny 
działki Nazwa ulicy 

1.   Warszawianka        25/2 Współwłasność: 
osoby fizyczne 

ul. Św. Rity 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCB7910E-031A-4970-964A-0F7A71173DCB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 487/XLII/2021

Rady Gminy Lesznowola

z dnia 23 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCB7910E-031A-4970-964A-0F7A71173DCB. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nadanie nazwy - ul. Św. Rity - drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Warszawianka, 
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 25/2 jest zgodne z wnioskiem współwłaścicieli przedmiotowej drogi, co 
jest zgodne z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
470 ze zm.)                    
  

Święta Rita urodziła się w 1981 r. w Rocca Porena, w prowincji Cascia we Włoszech. Jej kult 
rozwinął się po jej śmierci, a formalny proces beatyfikacyjny rozpoczął się 150 lat później. W roku 1900 
została ogłoszona błogosławioną. Doświadczyła wielu cierpień i przeciwności w różnych stanach swojego 
życia. Jednakże potrafiła pokonywać wszelkie przeszkody w duchu pokory, miłości i przebaczania. Jest 
uznawana za patronkę spraw trudnych i beznadziejnych. 

Wyróżnienie związane z Jej imieniem – Nagroda Św. Rity – przyznawana jest od roku 1988 osobom 
dającym swą postawą świadectwo przebaczającej miłości. Otrzymały je m.in. matka Księdza Jerzego 
Popiełuszki oraz piosenkarka Eleni, które przebaczyły zabójcom swoich dzieci.      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCB7910E-031A-4970-964A-0F7A71173DCB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

